Постановлением
Г оскомстата России

от 05.01.2004 г.

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 15
города Новоалтайска Алтайского края»

наименование организации

Код
Форма по ОКУД 030101

5
по ОКПО

Номер
документа

Дата
составления

62 21.02.2023

ПРИКАЗ
О проведении Всероссийских проверочных работ

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», приказом Рособрнадзора от 23.12.2022 № 1282 «О
проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга
качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских
проверочных работ в 2023 году», приказ Комитета по образованию Администрации города
Новоалтайска от 10.02.2023 № 73, в целях организации и проведения всероссийских
проверочных работ (далее-ВПР) в МБОУ «Средняя школа № 15», приказываю:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) в 4-х, 5-х, б-х, 7-х, 8-
х классах по всем учебным предметам, заявленным в графике ВПР в соответствии с
Порядком проведения ВПР в 2023 году, планом-графиком и инструктивными материалами,
размещенными в личном кабинете МБОУ «Средняя школа № 15» в Федеральной
Информационной системе оценки качества образования (ФИС ОКО).

2. Назначить ответственными за координацию работ по проведению ВПР в 4-8-х
классах заместителя директора по УР Шлягову И.С., техническим специалистом Сребных
Т.А.

3' . Назначить организаторами ВПР в аудитории и вне аудитории учителей школы,
экспертами по проверке учителей, не преподающих соответствующий предмет.

4. Техническому специалисту Сребных Т.А. обеспечить получение комплектов
материалов для проведения ВПР по каждому учебному предмету в личном кабинете МБОУ
«Средняя школа № 15» ФИС ОКО в соответствии с планом-графиком проведения ВПР в
2023 году.

5. Ответственным за координацию работ по проведению ВПР организовать
заполнение форм сбора результатов выполнения ВПР и их загрузку в ФИС ОКО в
установленные планом-графиком сроки.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на^местителя директора по учебной
работе Шлягову И.С.